
Atenciosamente, 

DANIELL TEIXEIRA PEDRINI 

Secretária Munici  al  de Administraç 

De eto n.° 002/20 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Secretaria Municipal de Administração 

OF.PMF/SEMAD N°. 093/2021  

Fundão (ES), 01 de junho de 2021. 

REFERENCIA: REQUERIMENTO LEGISLATIVO N.°008/2021 

ASSUNTO: Resposta ao OF.GP-CMF N.°114/2021 

Prezado vereador, 

Por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Sr. Gilmar de Souza Borges, 

venho através deste, em resposta ao Requerimento Legislativo n.°008/2021 

prestar os seguintes esclarecimentos. 

Inicialmente destaco que não restou assinado qualquer proposta de 

intenção de compra dos imunizantes. O Município de Fundão faz parte do sistema 

de compras compartilhadas do Consórcio Polinorte, tendo apresentado apenas um 

e.mail com a intenção de compra de 4.000 (quatro mil) unidades, conforme anexo. 

No que tange ao andamento do procedimento, o Consorcio já manteve 

contato com algumas fabricantes, todavia o Consorcio ainda aguarda a resposta 

dos laboratórios para dar andamento a aquisição. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 
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Consórcio Polinorte <consorciopolinorte.compras@gmail.com>

LOI-Consórcio Polinorte
1 mensagem

wvfadm@gmail.com <wvfadm@gmail.com> 26 de abril de 2021 14:02
Para: consorciopolinorte.compras@gmail.com

Prezada Luciana, boa tarde. 

Segue LOI à nós enviada. Se necessário, volto ao município e entrego cópia autenticada.  

Estamos a disposição, 

P.S.: Estaremos em breve recebendo o cronograma de entrega, tão logo chegar essa informação, entrarei com
contato.  

Att.: 
Welligton V. Fraga  

Enviado do meu iPhone 
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Consórcio Polinorte <consorciopolinorte.compras@gmail.com>

Loi CIM Polinorte 
1 mensagem

Consórcio Polinorte <consorciopolinorte.compras@gmail.com> 1 de abril de 2021 14:43
Para: henriquedona@ibcees.com.br

Boa tarde!

Segue carta de intenção de aquisição de vacinas coronavac, conforme conversamos.
Atenciosamente,

Luciana Favalessa De Marchi
Chefe da Área de Compras Compartilhadas e Vendas
CIM Polinorte
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Consórcio Polinorte <consorciopolinorte.compras@gmail.com>

Acordo de logística 

Consórcio Polinorte <consorciopolinorte.compras@gmail.com> 13 de abril de 2021 10:48
Para: marco tulio rodrigues da silva marco tulio <marco.tulio.servicosmg@gmail.com>, fredericomsoares@live.com

Bom dia,

Segue a novamente a carta de intenção e também o acordo de logística.
Atenciosamente,

Luciana Favalessa De Marchi
Chefe da Área de Compras Compartilhadas e Vendas
CIM Polinorte
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Máratti Croce <consorciopolinorte.diretoria@gmail.com>

AQUISIÇÃO DE VACINAS - FUNDÃO 
1 mensagem

Prefeitura Municipal Fundao Saude <semus@fundao.es.gov.br> 9 de abril de 2021 08:53
Para: consorciopolinorte.diretoria@gmail.com

Prezados,

Bom dia,

Após conversa com o Prefeito e verificação de disponibilidade financeira, o município de Fundão sinaliza interesse  na compra de 4.000 (quatro mil doses) de
vacinas para imunização contra a COVID-19, através do Consórcio Polinorte.

Atenciosamente,

Fernando Gustavo da Vitoria
Secretário Municipal de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

autenticidade sob o identificador 35003800380031003A00540052004100


	Page 1

